NOTÆ.

(617) Revera Martinus Minorita tribus fratribus hoc loco addit Pipinum quartum.

(618) Gent.

(619) Lowen.

(620) Mecheln.

(621) Tongern.

(622) Dinant.

(623) *Joyaux* Ganorum; ornamenta pretiosa.

(624) Minime ad verbum sequentia desumpta sunt ex illo comitum Flandrensiem Chronico quod Flandria generosa appellatur; at eadem fere res ibidem leguntur, et sine dubio noster ex simili quodam Flandriæ Chronico sua hausit.

sis ⁴⁷⁷ mundi provincis et terrarum principatibus A pervagantes iteratoque redeuntes, miserabiliter devastaverunt. Qui tum multotiens pluribus milibus de suis per christianos occisis, licet cum suis principibus baptizari merentur, verumtamen residui fuga lapsi, recuperata suorum multitudine, a depopulatione urbium, civitatum et opidorum non cessaverunt usque ad tempora imperii Arnulfi, anno scilicet Domini 894.

12. Anno Domini 838, imperii Ludovici Pii anno 23. Drogo Metensis episcopus huic monasterio sancti Trudonis abbas prefuit, qui, ut creditur, Ghiselberto in numero abbatum hujus loci septimus successit; sed quo anno abbas esse ceperit aut quo obierit, memorie commendatum non inveni.

13. Ipso anno quidam vir nobilis Hotbertus nomine B bona sua in loco dicto Hasnoth (615) in pago Hasbaniensi sita ad ecclesiam beati Trudonis donavit, et inde cartam confici mandavit, cujus tenor talis est (616): *Cum lux ista festinanter discurrit, et dies nostri sicut umbra transeunt, ideoque oportet, ut, dum in seculo consistimus, de futuro judicio tractare debeamus, ut, quando venerit dies subitanea, non inveniat ullum quemcumque imparatum, idcirco in Dei nomine ego Hotbertus, cogitans Dei de misericordia pro anima meo remedio et eternorum retributione bonorum, ut piissimus Deus me de peccatis meis relaxare dignetur, et eternam beatitudinem possideam, donator dono per hanc epistolam donationis, donatumque in perpetuum esse volo ad basilicam sancti Trudonis, ubi preciosus in corpore requiescit, et domnus Drogo archiepiscopus praesse videtur. Hoc est quod dono rem propriam meam in loco nuncupante Hasnoth, super fluvio Merbate, in pago Hasbaniensi, sive Dyostiensi, curtem cum casa in domnicata ⁴⁷⁸ et cetera edificia in ipsa curte constructa, et mansas vestitas 6 ad ipsam curtem conspicientes vel pertinentes, cum pertinentiis legitimis, sive, capis, preatis, pascuis, egressum vel ingressum, mobile et immobile, et de silva carca ad porcicos, quantum inveniri potest et propria voluntas intus decreverit mittere, et quidquid ibidem mea possessio vel dominatio esse videtur, B totum et ad integrum eum devotissimo mentis affectu ad ipsam sanctum locum supradictum tradidi, et coram testibus confirmavi perpetualiter possidendum inter confines Sancti Trudonis et casaleti et manscipia 24. Actum in Sarcini monasterio sancti Trudonis publice, sub die 13 Kalendas Augusti, anno 24, regnante domino nostro Ludovico serenissimo et orthodoxo imperatore. Incid.* Nota, lector, quod iate Drogo 39^{us} fuit Metensis episcopus, qui de 5 Metansibus episcopis fuit quartus, quos Romani pontifices ex speciali privilegio transmisero ipsi pallio tam-